
Doors / Portes

Stilbuch Glastüren 18



3

Was gibt es schöneres als ein tolles Zuhause. Egal, ob in 
der Wohnung oder im Eigenheim – eine stimmungsvolle 
Atmosphäre ist die Voraussetzung des Wohnens. Es muss 
einfach alles zueinander und zu mir selbst passen, sodass 
ich sagen kann: “Hier fühle ich mich Zuhause!“ Dabei sind 
hochwertige Böden, schön dekorierte Wände, abgerundet 
mit stilvollen Wohnstoffen und hochwertigen Türen für 
mich die Grundlage.

Zuhause kann ich abschalten, meine Umwelt vergessen, 
mich auf meine Familie konzentrieren und einfach ich sein. 
Das gelingt mir in meinen natürlich schönen Räumen. 

Ankommen, genießen und entspannen



5� 4

GlasbeschlägeMattierung Micro- 
Mattierung

Fusion Rillenschliff Sonder- 
lösungen

Schiebetür- 
systeme

Mattierung

Glasbeschläge

Micro- 
Mattierung

Fusion

Rillenschliff

 Seite  92 - 113

Seite  74 -  81

Seite  64 -  73

Seite  52 -  63

Seite  16 -  51

Allgemeine Infos 
Glastüren Seite  05 -  15

Schiebetüren 

Pendeltüren

Alu-/Paloporte Seite  82 -  91

Schiebetür- 
systeme Seite 114 - 125



7� 6

Glastüren

Weißglas Extra Weiß | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm
Glasbeschlag Gate | Griff Leaf Light Edelstahloptik

Der Charme der MattierungGlas ist nicht gleich Glas

•  faszinierend
•  transparent
•  alltagstauglich
•  hochwertig
•  individuell

•  unvergleichbar
•  brilliert
•  farbneutral
•  transparent
•  heller
•  authentisch

•  einzigartiges Weiß
•  eigene Strahlkraft
•  perfektes Weiß
•  puristischer Lebensstil
•  blickdichter
•  ästhetisch

Mattierung auf Grünglas 

Durch die transparente Mattierung erhält die 
Glastüre Ihre Blickdichtigkeit bzw. können so 
verschiedene Motive abgebildet werden. Der 
Grünstich entsteht durch das Grünglas.

Mattierung auf Weißglas – Soft Weiß

Die Mattierung ist die Gleiche wie beim Grün-
glas. Den Unterschied bildet aber das Weißglas, 
welches die Türe viel reiner strahlen lässt. Die 
Glastüren sind leicht transprarent.

Mattierung auf Weißglas – Extra Weiß

Die Mattierung ist mit zusätzlichen weißen Pig-
menten versehen, wodurch die Weißglastüre wie 
pures Weiß wirkt. Extra Weiß besticht durch 
seine besondere Blickdichtigkeit.

Grünglas
Seit vielen Jahren der bewährte und beliebte Werkstoff 
findet seine Anwendung sowohl im Innen- als auch im 
Außenbereich. Es ist hochgradig belastbar und ermöglicht 
durch seine Materialeigenschaften kreative Gestaltungs-
möglichkeiten. Alle JOKA Glastüren werden zudem mit 
der PREMIO-Versiegelung ausgestattet, so wird Ihre 
Glastür noch widerstandsfähiger und zudem besonders 
pflegeleicht zu reinigen.

Weißglas
Noch reinere Rohstoffe und eine innovative Fertigung ermög-
lichen diese neue Qualität von Glas. Das Weißglas besticht 
durch seine absolute Klarheit und Brillanz. Der Lichtdurchfall 
ist nochmal erhöht und alle Farben werden originalgetreu 
dargestellt. Insbesondere in der modernen puristischen Archi- 
tektur fügt sich das vollkommen weiße Farbbild harmonisch 
ein. Besonders gut zur Geltung kommt dieser Weißeffekt 
durch die Kombination mit einer Oberflächenveredelung in 
Form einer Mattierung. Natürlich sind auch alle JOKA Weiß-
glastüren mit der PREMIO-Versiegelung versehen.



made in 
Germany

für alle 
bearbeiteten

 Türen

9� 8

Glastüren

JOKA Glastüren werden serienmässig und ohne Aufpreis ab Werk mit einer  
Premio-Beschichtung versehen, die dafür sorgt, dass Ihre Tür vor Verschmutzungen 
aller Art geschützt ist.

+ Unterschiedliche Farben realisierbar

+ Die Transparenz des mattierten Glases wird erhöht 

+ Fingerabdrücke haften kaum

+ Das Glas wirkt wie vollständig durchgefärbt

+ Die Beschichtung ist wasserstabil

+ Die Beschichtung ist stabil gegenüber allen haushaltsüblichen Lösemitteln

+ Die Beschichtung ist stabil gegenüber allen haushaltsüblichen Säuren und Laugen

+ Die Beschichtung ist UV-Stabil

+ Starke Verschmutzungen können schadenfrei entfernt werden: Lebensmittel, Lacke, Permanent Marker

+ Eine Auffrischung der Beschichtung ist nicht erforderlich

Besondere Merkmale

Alle Oberflächeneigenschaften auf einen Blick

Premio-Beschichtung

Glaskante Weißglas | Micro-Mattierung
Türdücker: Edelstahl matt 



P lus

C-Rille

V-Rille

Offcenter-Rille

11� 10

|

Glastüren

Mattierung

Micro-Mattierung

Fusion | Digitaldruck

Rillenschliff

Vier Glas Veredelungsarten
Durch das Sandstrahlen einer 
Glastür mit einem feinen Korn 
entsteht eine mattierte Fläche 
ohne wesentlichen Lichtverlust. 
Durch eine Spezialfolie kann 
die Glastür individuell gestaltet 
werden. Ihrer Fantasie sind 
dabei keine Grenzen gesetzt, 
ob Sie detaillierte Motive, Lo-
gos, Schriftzüge oder Designs 
wünschen.

Alles ist möglich durch Laser-
technologie. – Die Bearbeitungs-
technik für besonders filigrane 
Motive - in dieser Technik 
lassen sich selbst fotorealistische 
Darstellungen fertigen. Je nach 
dem wie eng die Pixel nebenein-
ander gesetzt werden, ist die 
erzeugte Fläche dunkler oder 
transparenter. Dadurch entstehen 
die für den Laser einzigartigen 
Farbverläufe, Schattierungen und 
plastischen Formen, die in ganz 
besonderer Weise Licht reflektie-
ren können.

Fusion steht für hochwertige 
Glastüren aus Verbundglas 
mit innenliegendem Motiv.  
Bei einer Fusionstür (Ver-
bundglastür) können Sie wie 
bei einer Einscheibensicher-
heitstür aus den verschie-
denen, bereits vorgestellten 
Techniken wählen, oder uns 
Ihr Foto für einen innenlie-
genden brillanten Digitaldruck 
zur Verfügung stellen. Im 
brillanten Foto-Digitaldruck 
ist alles möglich

Bei dieser Bearbeitung werden 
Rillen in verschiedenen For-
men und Breiten in das Glas 
geschliffen und poliert. Durch 
die Lichtbrechung im Glas ent-
stehen eindrucksvolle Effekte, 
die immer wieder faszinieren. 
Durch den dreidimensionalen 
Effekt wird Ihre Tür zu einem 
kunstvollen Objekt.

 
einfachste Glasqualität ohne Anspruch an ESG, nicht 
erhältlich von JOKA

 
Standard 
Glastüren in ESG Qualität mit Motiven, aber ohne 
Oberflächenschutz (Pflege, Verschmutzung und 
Fingerabdrücke), nicht erhältlich von JOKA

 
CLASSIC Fachhandel 
Glastüren in ESG Qualität in Grünglas mit mat-
tierten Motiven und oder Rillenschliff, hochwer-
tigem PREMIO Oberflächenschutz,- versiegelung 
(kein Silikon), extrem leichte Pflege und Reinigung, 
eine Erneuerung der Beschichtung ist nicht erfor-
derlich, UV-beständig!

 
PREMIUM Fachhandel 
Glastüren in ESG Qualität in Weißglas mit mat-
tierten Motiven und oder Rillenschliff, hochwer-
tigem PREMIO Oberflächenschutz, -versiegelung 
(kein Silikon), extrem leichte Pflege und Reinigung, 
eine Erneuerung der Beschichtung ist nicht erfor-
derlich, UV-beständig!

PREMIUM PLUS Fachhandel 
Glastüren in ESG Qualität in Grün- oder Weißglas 
mit eingelaserten Motiven (Micro-Mattierung), 
jeder Pixel Punkt wird einzeln erzeugt, einzigartige, 
individuelle Schattierungen und Konturen sind 
umsetzbar, kein Oberflächenschutz notwendig, 
hochgradig schmutzunempfindliche und sehr gut zu 
reinigende Oberflächen, UV-beständig und resistent 
gegenüber Abrieb!

 
DELUXE Fachhandel 
Glastüren in VSG Qualität in Grün- oder Weißglas, 
Glasdesign mit individuellem Digitaldruck innen-
liegend, zwei aufeinander liegende Glasscheiben 
machen ein Zerspringen der Glastüren unmöglich, 
sehr hoher Sicherheits- und Komfortfaktor, 
extrem leises Türschließen (Schallschutz), hoch-
gradig schmutzunempfindliche und sehr gut zu 
reinigende Oberflächen, UV-beständig.

|

Bewertungssystem Glastüren



Griffstange puristo

Griffmuschel R8-Quattro

R8-Design

Rotella Puristo

Griffmuschel R8-Quattro Griffstange R8

Unsere Qualitätskriterien Beschläge
  |     	STANDARD Baumarkt 

	 Alu auf Niro getrimmtes Cover (ähnlich Edelstahl), gestecktes  
	 Cover, Innenleben Zinkdruckguss, Drückerführung mit Adapter  
	 (mehr Spiel), keine Flüsterfallentechnik nicht erhältlich von JOKA.

      	 PREMIUM Fachhandel  
	 Doppelte Klemmnuss, wackelfreies Cover durch feste Ver- 
	 schraubung, Flüsterfalle, noch stärkere Vitz Federn „Made  
	 in Germany“, zusätzliche Drückerführung, Stabilitätsring,  
	 verringert das Wackeln des Drückers merklich, Cover aus  
	 Edelstahl, 3 teilige Türbänder, Innenleben aus Fieberglas  
	 (Schallbrücken) (Abbildung 1).

        	DELUXE Fachhandel  
	 Qualitäts- und Designprodukt als Modell GATE  
	 und JETTE, doppelte Klemmnuss, wackelfreies  
	 Cover durch feste Verschraubung,  noch stär- 
	 kere Vitz Federn „Made in Germany“, zusätz- 
	 liche Drückerführung, Stabilitätsring, verringert  
	 das Wackeln des Drückers merklich, 3 teilige  
	 Türbänder, Innenleben aus Fieberglas (Schall- 
	 brücken), mit Magnetschließtechnik INVISIO  
	 CLOSE (Abbildung 2).

Gate + Griff minimal modern | Abbildung 2

Magnetfalle

Absolut Leise, 
Kein Anschlagen

Erhältlich mit:

Puristo + griff Carla | Abbildung 1

Flüserfalle

abgesoftete
komfortschlieSSe

Unsere Qualitätskriterien schiebetüren
  	 STANDARD Baumarkt 

	 Endkappen aus Plastik, kürzere Laufwagen, Griffmuscheln aus  
	 Plastik, nicht erhältlich von JOKA.

    	 CLASSIC Fachhandel  
	 Fachhandels-Schiebetürtechnik, Grundausführung, ohne Softclose,  
	 Alu Oberflächen, Modell PLANEO.

      	 PREMIUM Fachhandel  
	 Fachhandels-Schiebetürtechnik, gehobenere Ausführung in Edelstahl,  
	 oder Edelstahloptik, als gebohrte Versionen, Modelle ROTELLA,  
	 RONDO und PURISTO.

        	 DELUXE Fachhandel SENSA  
	 Klebe-/ Klemmtechnik, ROTELLA R8/PLANEO, keine Bohrungen  
	 mehr nötig, universell für GM/Griffstange zum Kleben, haftend auf  
	 Siebdruck, haftend auf Premio-Oberflächen, Softclose Schließ- 
	 mechanismen optional erhältlich.

beschlags-montage Ohne Glasbohrung
Beschläge der Kollektion Sensa kommen ohne Glasbohrungen aus. Der 
Beschlag wird per sanfter und sicherer Klemmtechnik oder mittels Adhäsi-
onstechnik (Klebetechnik) auf der ungebohrten Glasscheibe fixiert. Klebe-
technk ist ein bewährtes Verfahren aus der Zahntechnik und dem Flug-
zeugbau. Für die Beschläge der Kollektion SENSA wurde diese Erfahrung für 
Glasbeschläge nutzbar gemacht. Bestechend flexibel, faszinierend einfach 
montiert und darüber hinaus sparen Sie Zeit und Geld.

Glastüren

13� 12

Glastüren



15� 14

Einseitige Mattierung       - Motiv nach Wahl

Glastüren

Gestalten Sie selbst Wählen Sie aus unserem umfangreichen
Programm & ergänzen Ihren Wunschtext

Verändern Sie bestehende Motive  
individuell

Bsp. Lira,  
Motiv klar

Bsp. Carna,  
Motiv mattiert

Micro-Mattierung        - Bringen Sie Ihre eigenen Fotos edel und dezent auf Ihre Glastür

Gestalten Sie Ihre Glastür
mit Ihrem ganz eigenen, individuellen Motiv

Fusion        mit innenliegendem Digitaldruck - Ihre Bilder in brillianter Farbgebung in Ihre Glastür

individuelles Motiv
V-Rillenschliff auf Float klar,  
Fläche teilweise mattiert   

Aufgrund unseres einzigartigen Fertigung können wir auch individuell gefertigte Motive im Rillenschliff erstellen.

ER 14
V-Rillenschliff auf Float  
klar

ER 55, teilflächig mattiert,
Offcenter-Rillenschliff 

Rillenschliff       - Individuell für Sie gefertigte Motive

Sie können selbst bestimmen, wie ein-
zigartig und individuell Ihre Tür sein 
soll. Ob mit einem Foto, Ihrem Fir-
menlogo für Ihr Büro, Ihrem Einzugs-
datum in das neue Haus, den Namen 
aller Freunde, dem Stammbaum Ihrer 
Familie, Ihrem Fußballverein, der fa-
vorisierten Band für Ihren Partyraum, 
einer Textzeile von Bob Dylan, einer 
chinesische Weisheit für Ihr Arbeits-
zimmer, Ihrem Lieblingsgedicht für die 
Wohnzimmertür oder irgendetwas 
Anderem, für das Ihr Herz schlägt. 

Geben Sie Ihrer Tür - ein Gesicht. 
Sie bestimmen mit welcher Verede-
lungsart Ihre Tür bearbeitet wird, 
ob mit Micro-Mattierung, einseitiger 
Mattierung oder Fusion zum Beispiel 
mit innenliegendem Digitaldruck oder 
mit Rillenschliff, oder einer Kombina-
tion. 

Entdecken Sie die einzigartige Vielfalt 
von JOKA-Glastüren. 

Wenden Sie sich an unser Verkaufs-
team – wir beraten Sie gern.

Denn bei uns steht die Einzigartigkeit Ihrer Tür im Vordergrund 



Mattierung

17� 16 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Einseitige Mattierung

 

Mattierung auf Matt 

 

Individuell Puristisch Transparent Ruhig Schnörkellos  
Sorglos LichtDurchflutet Idealistisch Elegant Leicht  
unaufdringlich Unkompliziert modern Konsequent Offen  
optimistisch GroSSzügig Sinne Entspannt Geradlinig

Mattierung

Weißglas ExtraWeiß | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm 
Deluxe Massivholzdiele 450 BTO61 Thermoesche mocca V4 
Variano Wall 1010
Wohnstoffe | Planta 214 180
Tapeten Pure Natural | 11419

Zeitlose Eleganz



TOP-
Seller

TOP-
Seller

TOP-
Seller

für alle 
bearbeiteten

 Türen

19� 18 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Die klassische Art der Glasveredelung ist die Mattierung.

Durch das Sandstrahlen einer Glastür mit einem feinen Korn entsteht eine mattierte 
Fläche ohne wesentlichen Lichtverlust. Durch eine Spezialfolie kann die Glastür individuell 
gestaltet werden. Ihrer Fantasie sind dabei keine Grenzen gesetzt, ob Sie detaillierte  
Motive, Logos, Schriftzüge oder Designs wünschen.

Glastüren

Float | Weißglas
klar

Float
Vollflächig mattiert

Weißglas Extra Weiß | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm
Glasbeschlag Gate | Griff Leaf Light Edelstahloptik

Lines 2 | Grünglas 
Motiv mattiert
(Streifenbreite 7 mm)

Banddetail Gate

Zargendetail Umrüstschließblech 

Türdetail Gate mit Magnetfallenschloss, 
Griff Leaf Light

Weißglas ExtraWeiß | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm 
Deluxe Massivholzdiele 450 BTO61 Thermoesche mocca V4 
Variano Wall 1010
Wohnstoffe | Planta 214 180
Tapeten Pure Natural | 11419

Oberflächeneigenschaften

Informationen auf S. 9

Mattierung



Mattierung

Oberflächeneigenschaften

für alle 
bearbeiteten

 Türen

21� 20 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Klares oder blickdichtes Glas?

Natürliches Licht macht den Wohnraum zum Erlebnis. Unterstützend  
für die otptimale Lichtführung ist neben der Gesamtarchitektur der 
Einsatz von Glastüren. Diese transparenten Übergänge verbinden 
und trennen die Räume gleichzeitig.

Glastüren

Bukarest
Motiv klar

Bergamo
Motiv klar

Bergamo
Motiv mattiert

Linie 1
Motiv klar

Lira
Motiv klar

Selina
Motiv klar

Amara
Motiv klar

Linie 1
Motiv mattiert

Lira
Motiv mattiert

Selina
Motiv mattiert

Amara
Motiv mattiert

Bukarest | Motiv mattiert | Grünglas 
Beschlag Puriste | Griff Lucia Edelstahl matt
Deluxe Massivholzdiele 450 BTO61 Thermoesche mocca V4 
Variano Wall 1010

Banddetail Puristo | Edelstahloptik

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, 
Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Detail Beschlag  Puristo | Edelstahl matt, 
mit Griff Lucia

Informationen auf S. 9

Mattierung



Mattierung

23� 22 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Die Funktion einer Tür bestimmt deren Gesicht. Ob Sie sich für klares oder mattiertes 
Glas entscheiden, ist nicht nur Geschmackssache. Klarglas sorgt für transparente, großzü-
gige Raumsituationen, während blickdichte, mattierte Glastüren die Räume zwar deutlich 
aufhellen, jedoch optisch voneinander trennen.

Glastüren

Ufficio
Motiv klar

Ufficio
Motiv mattiert

Dias
Motiv klar

Dias
Motiv mattiert

Basic 08
Motiv klar

Basic 02
Motiv klar

Aida
Motiv klar

Kosta
Motiv klar

Basic 08
Motiv mattiert

Basic 02
Motiv mattiert

Aida
Motiv mattiert

Kosta
Motiv mattiert

Pescara
Motiv klar

Pescara
Motiv mattiert

Laminatböden Eastside | Lang-
diele 9076 Altholz grau V4
Tapeten Flip Flop | Nr. 10770

Mattierung



25� 24 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Glastüren

Alba  
Motiv klar

Alba
Motiv mattiert

Carna  
Motiv klar

Carna
Motiv mattiert

Coral  
Motiv klar

Coral
Motiv mattiert

Weißglas | Alba, Motiv klar  
Beschlag Puristo | Griff Lucia Edelstahl matt 
Designböden 330 | 
2831 Stone Washed Oak V4
Tapeten Concerto17 | 13236

Designbüden 330 2831 Stone Washed Oak V4

Mattierung



27� 26 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Detail Beschlag Gate | Griff Leaf Light Edelstahloptik

Klarer Durchblick trifft zeitloses Design

Lichtdurchflutetes Wohnen folgt aktuell 
dem Trend der Zeit. Ob transparent oder 
mattiert, wie viele Blicke durch Ihre Glastür 
hindurch gehen dürfen, entscheiden Sie ganz 
allein. Entdecken Sie Glas in den schönsten 
Formen: Von ein- oder zweiflügeligen Ganz-
glastüren bis hin zu vielfältigen Schiebetür-
systemen.

Glastüren

Terra
Motiv klar

Terra
Motiv mattiert

Basic 03
Motiv klar

Basic 03
Motiv mattiert

Algo
Motiv klar

Algo
Motiv mattiert

Vertigo  
Motiv klar

Vertigo
Motiv mattiert

Dezent 1
Motiv klar

Dezent 2
Motiv klar

Dezent 1
Motiv mattiert

Dezent 2
Motiv mattiert

Verfügbare Türglas Farben: 
Grünglas, Weißglas (SoftWeiß) 
und ExtraWeiß

Mattierung



Mattierung

29� 28 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Schöne Glasdesigns für individuelles Wohnen.

Glastüren  –  ob klar oder mattiert  –  gehen mit der Zeit. In unserer Zeit wird der emoti-
onale Aspekt des Wohnens neu definiert: Wohnen ist ein Genuss. Während Räume früher 
streng getrennt waren, ist es heute die Verbindung zum „großen Wohnerlebnis“,  
die fasziniert.

Glastüren

Carbonia  
Motiv klar

Carbonia
Motiv mattiert

Cinque
Motiv klar

Cinque 
Motiv mattiert

Murano
Motiv klar

Murano
Motiv mattiert

Grano
Motiv mattiert

Micra
Motiv mattiert

Urvan  
Motiv mattiert

Grano
Motiv klar

Micra 
Motiv klar

Urvan  
Motiv klar

Mattierung



31

Mattierung

� 30 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Glastüren

Enza
Motiv klar

Enza
Motiv mattiert

Faro 
Motiv klar

Faro
Motiv mattiert

Tondo 
Motiv klar

Tondo
Motiv mattiert

Bei fast jedem Modell können 
Sie zwischen einer Klarglas-
Variante und mattierter Aus-
führung wählen.

Beschlag Puristo | Griff Lucia Edelstahl matt

Grünglas | Tondo, Motiv klar  
Beschlag Puristo | Griff Lucia Edelstahl matt 
Laminbatböden Eastside | Langdiele 
9060 Kerneiche grau V4

Mattierung



Mattierung

Atessa | Motiv klar
Parkettböden Calgary | Landhausdiele  
E1018 Eiche silver Nature V2

33� 32 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Blanca
Motiv klar

Aurelia
Motiv mattiert

Balea
Motiv mattiert

Blanca
Motiv mattiert

Aurelia 
Motiv klar

Balea
Motiv klar

Sie können die Klarglas Ausführung hervorragend mit der Mattierten kombinieren: zum 
Beispiel ein klares Motiv auf mattierter Glasfläche für den diskreten Raumtrenner oder 
ein mattiertes Motiv auf Klarglas für helle Transparenz. Denn Glastüren nehmen das 
natürliche Licht auf und sorgen für eine freundliche, angenehme und helle Atmosphäre.

Aleko 1 
Motiv klar

Aleko 1
Motiv mattiert

Atessa 
Motiv mattiert

Swing 4
Motiv mattiert

Swing 4
Motiv klar

Glastüren
Mattierung



35� 34 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Bonita 
Motiv klar

Mondeo
Motiv klar

Bonita
Motiv mattiert

Mondeo
Motiv mattiert

Thema 
Motiv klar

Thema
Motiv mattiert

Parkettböden Classic | 140 PS Loft Maxi 
MZ113 Akazie geb. Nature V4 Öl
Tapeten Concerto | 13208 
Wohnstoffe Movida 215-271

Glas bietet individuelle Gestaltungs- 
möglichkeiten

Glastüren  –  ob klar oder mattiert  –  gehen 
mit der Zeit. In unserer Zeit wird der emo-
tionale Aspekt des Wohnens neu definiert: 
Wohnen ist ein Genuss. Während Räume 
früher streng getrennt waren, ist es heute 
die Verbindung zum großen „Wohnerlebnis“,  
die fasziniert.

Glastüren

Parkettböden Classic | 140 PS Loft Maxi MZ113 Akazie geb. Nature V4 Öl

Mattierung



Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, Weißglas 
(SoftWeiß) und ExtraWeiß

37� 36 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Alfa 3
Motiv mattiert

Alfa 1
Motiv klar

Alfa 3
Motiv klar

Alfa 1
Motiv mattiert

Glastüren

Ausdruck Ihrer Individualität

Diese Glastüren schaffen eine individuelle Atmosphäre  und trennen den Ort des Geschehens vom Ort des 
Genießens. Glastüren so individuell wie Ihre Wohnungseinrichtung. Sie setzen ein Zeichen  Ihres persönlichen 
Geschmacks. Denn Wohnen ist heute mehr denn je eine Frage des persönlichen Geschmacks.

Parkettböden Calgary | Landhausdiele  
E5023 Eiche pure Villa V2

Mattierung



Mattierung

39� 38 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Home
Motiv klar

Home
Motiv mattiert

Picante
Motiv klar

Picante
Motiv mattiert

Travel 1 
Motiv klar

Welcome
Motiv klar

Travel 1
Motiv mattiert

Welcome 
Motiv mattiert

Cafe 1
Motiv klar

Cafe 1 
Motiv mattiert

Cafe 2
Motiv klar

Cafe 2
Motiv mattiert

Parkettböden Calgary | Landhausdiele 
E1047 Eiche ivory Nature V4

Glastüren

Parkettböden Calgary | Landhausdiele E1047 Eiche ivory Nature V4

Mattierung



41� 40 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Glas ist als Material unglaublich wandlungsfä-
hig und in faszinierenden Motiv-Variationen 
bei uns erhältlich.

Flowers 3  
Motiv klar

Flowers 3
Motiv mattiert

Flowers 1
Motiv klar

Flowers 1
Motiv mattiert

Flowers 4  
Motiv klar

Flowers 4
Motiv mattiert

Flowers 7 
Motiv klar

Flowers 7 
Motiv mattiert

Tatra
Motiv klar

Tatra
Motiv mattiert

Nero 1
Motiv klar

Nero 1
Motiv mattiert

Deko 1
Motiv klar 

Deko 1 
Motiv mattiert

Glastüren Mattierung



Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, Weißglas 
(SoftWeiß) und ExtraWeiß

43� 42 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Aldona 1
Motiv klar

Aldona 1
Motiv mattiert

Aldona 2
Motiv klar

Aldona 2
Motiv mattiert

Glastüren

Glastüren eröffnen so viele Möglichkeiten., denn sie sind  zwar transparent, aber nicht zwangsläufig 
durchsichtig. Das macht sie so viel vielseitiger und wertvoller in Ihrer individuellen Einrichtung.  
Denken Sie nur zum Beispiel an eine transparente Glastür zwischen Schlafzimmer und Badbereich.

Parkettböden Calgary | Landhausdiele  
E1059 Eiche sky Nature V4

Mattierung



45� 44 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Aldona 4
Motiv klar

Aldona 4
Motiv mattiert

Zebrano 5  
Motiv klar

Zebrano 5
Motiv mattiert

Sara
Motiv klar

Sara 
Motiv mattiert

Caldo  
Motiv klar

Caldo
Motiv mattiert

Designböden 555
5406 Luted Oak

Glastüren Mattierung



47� 46 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Mattierung

Fina 
Motiv mattiert

Graffity 
Motiv mattiert

Fedra 
Motiv klar

Termoli
Motiv klar

Fedra 
Motiv mattiert

Fina 
Motiv klar

Termoli 
Motiv mattiert

Graffity
Motiv klar

Catania 
Motiv klar

Catania
Motiv mattiert

Aldora
Motiv klar

Aldora
Motiv mattiert

Laminatböden Skyline | Breitdiele 
5389 Lofteiche weiß V4

Glastüren

Laminatböden Skyline | Breitdiele 5389 Lofteiche weiß V4

Mattierung



Mattierung

49� 48 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Afrika 1
Motiv klar

Afrika 1
Motiv mattiert

Floral 2
Motiv klar

Floral 2
Motiv mattiert

Skyline Berlin
Motiv klar

Skyline Berlin
Motiv mattiert

Skyline Frankfurt
Motiv mattiert

Skyline Köln
Motiv mattiert

Wartezimmer
Motiv mattiert

Skyline Frankfurt
Motiv klar

Skyline Köln
Motiv klar

Wartezimmer
Motiv klar

Schöne Glasdesigns für individuelles Wohnen.

Glastüren  –  ob klar oder mattiert  –  gehen mit der Zeit. In unserer Zeit wird der emoti-
onale Aspekt des Wohnens neu definiert: Wohnen ist ein Genuss. Während Räume früher 
streng getrennt waren, ist es heute die Verbindung zum „großen Wohnerlebnis“,  
die fasziniert.

Glastüren
Mattierung



Dr. Vogel
Motiv matt, Fläche matt

Aesculap 2
Motiv matt, Fläche matt

Home
Motiv matt, Fläche matt

Massage 1
Motiv matt, Fläche matt

Massage 2
Motiv matt, Fläche matt

Hosen 1
Motiv matt, Fläche matt

Termoli
Motiv matt, Fläche matt

Bukarest
Motiv matt, Fläche matt

Cafe 2
Motiv matt, Fläche matt

Picante
Motiv matt, Fläche matt

WC Damen 2
Motiv matt, Fläche matt

WC Herren 1
Motiv matt, Fläche matt

Mattierung auf Matt

51� 50 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Wenn Sie keine Durchsicht wünschen, können wir das 
Motiv auch zusätzlich auf mattiertes Glas aufbringen.  
Dann sind Ihre Räume zwar hell durchleutet aber vor 
neugierigen Blicken geschützt. 
Alle Mattierungen werden von uns mit einer Premio-
Oberflächenveredelung versehen. Dadurch wird Ihre 
mattierte Glastür genauso pflegeleicht wie klares Glas.

Laminatböden Skyline | Breitdiele | Eleganzdiele5241 | 5841 Wildeiche creme V4

Laminatböden Skyline | Breitdiele | Eleganzdie-
le 5241 | 5841 Wildeiche creme V4
Wohnstoffe | Cielo 614 136
Tapeten Inspiration by Jordan | Nr. INA 7303

Glastüren
Mattierung



53� 52 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Micro-Mattierung

Micro-Mattierung

 

Dezent Edel Wohnlich Transparent Ihr Foto Stilvoll  
Licht Individuell Langlebig Innovativ Schnörkellos  
Elegant Attraktiv Offen unaufdringlich Anpassungsfähig  
modern Ruhig Faszinerend Trendbewusst GroSSzügig

Micro-Mattierung
AuSSeregewöhnliches Design

Laminatböden Skyline | Normaldiele 
5550 Antikfichte gold V4



für alle 
bearbeiteten

 Türen

55� 54 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Micro-Mattierung

Oberflächeneigenschaften

Micro-Mattierung - alles ist möglich durch Lasertechnologie.

Die Bearbeitungstechnik für besonders filigrane Motive - in dieser Technik lassen sich 
selbst fotorealistische Darstellungen fertigen. Je nach dem wie eng die Pixel nebeneinander 
gesetzt werden, ist die erzeugte Fläche dunkler oder transparenter. Dadurch entstehen 
die für den Laser einzigartigen Farbverläufe, Schattierungen und plastischen Formen, die in 
ganz besonderer Weise Licht reflektieren können.

Glastüren

Micro 312
auf Float klar

Micro 316
auf Float klar

Individuelle Micro-Mattierte 
Glastür

Micro 301
auf Float klar

Detail Micro-Mattierung

Türdücker: Edelstahl matt | Glaskante 
Weißglas (SoftWeiß)

Informationen auf S. 9

Laminatböden Skyline | Normaldiele 
5550 Antikfichte gold V4

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, 
Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Micro-Mattierung P lus



57� 56 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Micro-Mattierung

Micro 235 
auf Float klar

Micro 203  
auf Float klar

Micro 240 
auf Float klar

Wie es Ihnen gefällt...

Was gestern noch unmöglich erschien, ist heute Realität. Wir sind als erste in der Lage mit dem Laser Motive auf Glas zu 
gravieren, die so fein und filigran sind wie es vor kurzem noch nicht möglich war. Aus Millionen von einzelnen Laserpunkten 
entstehen Ihre Tür-Favoriten. Auch für feine Linien und Verläufe, die bis in den Bereich von Mikro-Millimetern gehen, ist 
der Laser hervorragend geeignet. Durch die Art der Oberflächenverschmelzung sind sie schmutzunempfindlich und sehr 
gut zu reinigen, absolut UV-beständig und beständig gegen Abrieb.

Micro 036 
auf Float klar

Laminatböden Skyline | Normaldiele
5545 Eiche naturweiss V4
Wohnstoffe | Ronda 210 630
Tapeten Inspiration by Jordan | Nr. INA 1104

Glastüren
Micro-Mattierung P lus



59� 58 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Micro-Mattierung

Micro 030 
auf Float klar

Micro 031 
auf Float klar

Micro 022 
auf Float klar

Micro 215 
auf Float klar

Micro 099 
auf Float klar

Micro 237 
auf Float klar

Micro 020 
auf Float klar

Micro 098 
auf Float klar

Micro 224 
auf Float klar

Micro 200 
auf Float klar

Micro 225 
auf Float klar

Micro 046 
auf Float klar

Stil ist, wenn man sich einrichtet, wie man 
gerne leben möchte.

Sie können das Motiv aus unserem Pro-
gramm auswählen, oder uns Ihre Vorstellung 
in Form eines Bildes, einer Skizze oder einer 
Datei zukommen lassen. 

Ihre Glastür wird zum Kunstwerk, das Motiv 
zum Erlebnis.

Detail Beschlag Puristo | Griff Lucia | Edelstahl matt Laminatböden Skyline | Normaldiele5597 | Trendeiche beige V4Laminatböden Skyline | Normaldiele 5597 | Trendeiche beige V4 | Wohnstoffe | Tulum 214161

Glastüren Micro-Mattierung P lus



Micro 315
auf Float klar

Micro 313
auf Float klar

61� 60 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Micro-Mattierung

Micro 314
auf Float klar

Micro 309
auf Float klar

Micro 311
auf Float klar

Micro 310
auf Float klar

Ausdruck Ihrer Kreativität

Wir bieten Klarglastüren an, die eine individuelle Atmosphäre schaffen  und gleichzeitig eine sehr prak-
tische Funktion erfüllen. Sie sorgen auch im geschlossenen Zustand dafür, das die Tür ausreichend wahr 
genommen wird und Ihre ganz persönliches Design unterstreicht.

Parketböden | Kingston Schiffsboden 
E5868 Eiche vulkano Villa

Glastüren
Micro-Mattierung P lus



Micro 006 
auf Float klar

Micro 206 
auf Float klar

Micro 058 
auf Float klar

Micro 207 
auf Float klar

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, Weißglas 
(SoftWeiß) und ExtraWeiß

Laminatböden Sklyline | Normaldiele
5546 Eiche gebleicht V4
Wohnstoffe | Anemona 215 118
Fresca 214 284 und Cielo 614 136

63� 62 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Micro-Mattierung

Micro 305
auf Float klar

Micro 302
auf Float klar

Micro 306
auf Float klar

Micro 303
auf Float klar

Micro 307
auf Float klar

Micro 304
auf Float klar

Micro 308
auf Float klar

Glastüren
Micro-Mattierung P lus



Fusion

65� 64 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Fusion Digitaldruck 

(beidseitig blickdicht)

Fusion mit innenliegender 

Folie, Sandstrahl-Motiv 

und oder Rillenschliff

 

 

Licht Ausdrucksstark Individuell Wohnlich Transparent  
Abwechlungsreich Innovativ Persönlich modern Lebendig  
Attraktiv Hochwertig Vielfältig Anpassungsfähig GroSSzügig  
Ruhig Aussergewöhnlich Faszinerend Trendbewusst Offen

Fusion

Türblatt: Eiche Chateau astig, quer | 
Laminatboden Skyline | Breitdiele 
5077 Eiche coral V4
Wohnstoffe | Tulum 214 162
Tapeten Carisma | Nr. 12228

Ihr Wunschmotiv in Ihrer Glastür



für alle 
bearbeiteten

 Türen

Fusion

67� 66 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Sunset

Fusion steht für hochwertige Glastüren aus Verbundglas mit innenliegendem Motiv. 

Bei einer Fusionstür (Verbundglastür) können Sie wie bei einer Einscheibensicherheitstür 
aus den verschiedenen, bereits vorgestellten Techniken wählen, oder uns Ihr Foto für einen 
innenliegenden brillanten Digitaldruck zur Verfügung stellen.

Im brillanten Foto-Digitaldruck ist alles möglich

Glastüren

SyltLighthouse

Individuelle Fusions Glastür
Beschlag Puristo | Griffpaar Square | 
Edelstahl matt

Oberflächeneigenschaften

Informationen auf S. 9

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, 
Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Laminatboden Skyline | Breitdiele 
5077 Eiche coral V4
Wohnstoffe | Tulum 214 162
Tapeten Carisma | Nr. 12228

Banddetail Puristo | Edelstahloptik

Detail Beschlag  Puristo | Edelstahl matt, 
mit Griff Square

Fusion |



Parkettböden Kingston | Schiffsboden
E5814 Eiche creme Villa

Fusion

69� 68 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Golden GateRetro 2Britain New York

Glastüren

Innere Werte, die überzeugen! Verbundglas: hohe Sicherheit, verbesserte Schalldämmung

Die Sicherheit bei Glasbruch ist extrem hoch, da bei einer Zerstörung des Glases die Tür nicht zer-
fällt. Auch das hochwertige Schließgeräusch der Tür ist mit dem einer herkömmlichen Glastür nicht 
vergleichbar. Ein weiterer Vorteil ist unsichtbar aber hörbar. Durch den 2-schichtigen Aufbau des 
Glases besitzt diese Tür eine höhere Schalldämmende Wirkung – für ein ruhigeres Zuhause.

Fusion |



Wall

Music

Fusion

71� 70 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Glastüren

Hangover Passion Steam

Laminatböden Skyline | Breitdiele
5134 Eiche steingrau V4
Wohnstoffe | Cielo 614 148
Tapeten Flip Flop 2 | Nr. 10759

Buddha

Step Stone

Bambus Wood

Time Barrel

Fusion |



Detail  VSG Ganzglastür mit  
innenliegendem Digitaldruck

Glastüren

Fusion

73� 72 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Weiß VSG, Polar White
farbige Folie innenliegend

Tondo 
Folie innenliegend, Sandstrahleffekt

Retro 2
Folie innenliegend, Digitaldruck 

Black 1
Folie schwarz, innenliegend 

Einfach nur Schwarz oder Weiß – Glas verändert Räume.

Die Vielfalt unserer Glastüren ist die Grundlage individueller Wohnlösungen. Ein besonderer 
Hingucker ist unsere schwarze Tür mit Hochglanzeffekt oder unsere strahlend weiße.  
Sie setzen ein Zeichen  Ihres persönlichen Geschmacks mit Glastüren so individuell wie Ihre 
Wohnungseinrichtung.  Denn Wohnen ist heute mehr denn je eine Frage des persönlichen  
Geschmacks.

EVA - Film
innenliegendes Glasdesign

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Schematischer Aufbau des Verbundglases:

Das zwischen zwei Scheiben liegende Motiv 
aus Verbundglas hat viele Vorteile.

Durch den mehrschichtigen Aufbau, bestehend 
aus zwei 4 mm Einscheibensicherheitsglasscheiben 
im Verbund mit einer durchsichtigen Folie wird die 
Schalldämmung wesentlich erhöht und das dekora-
tive Motiv perfekt geschützt. Ein weiterer Vorteil, 
die Tür ist beidseitig glatt.

Weitere Motive finden Sie unter der Rubrik Mat-
tierung. Jede Mattierung kann auch innenliegend 
realisiert werden.

Zusätzlich zum Motiv können Sie auch noch die 
Glasfarbe wählen, die Sie verwednen möchten.

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Fusion |



Rillenschliff

75� 74 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

Geschliffen Ausdrucksstark LichtBrechung  Individuell  
Abwechlungsreich reduziert Persönlich Dezent Lebendig  
Hochwertig Vielfältig Spiegelung Schlicht Lichteinfall  
Ruhig Faszinerend   Transparent Brillianz Edel

Rillenschliff
Edle Eleganz

Rillenschliff

Türblatt Lines Rillenschliff, Fläche mattiert (Grünglas)
Beschlag Puristo, Drücker Lucia | Edelstahl matt 
Laminatböden Skyline | Breitdiele
5054 Eiche lava V4



Türblatt Lines Rillenschliff, 
Fläche mattiert (Grünglas)
Beschlag Puristo, Drücker 
Lucia | Edelstahl matt 

für alle 
bearbeiteten

 Türen

Rillenschliff

77� 76 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

ER 47, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 47, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 58, V-Rillenschliff  
auf Float klar

Oberflächeneigenschaften

Detai Rillenschliff

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, 
Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Informationen auf S. 9Eine besondere Veredelung des Glases ist der Rillenschliff.

Bei dieser Bearbeitung werden Rillen in verschiedenen For-
men und Breiten in das Glas geschliffen und poliert. Durch 
die Lichtbrechung im Glas entstehen eindrucksvolle Effekte, 
die immer wieder faszinieren. Durch den dreidimensionalen 
Effekt wird Ihre Tür zu einem kunstvollen Objekt.

Türblatt Lines Rillenschliff, Fläche mattiert (Grünglas)
Beschlag Puristo, Drücker Lucia | Edelstahl matt 
Laminatböden Skyline | Breitdiele
5054 Eiche lava V4

Detail Beschlag Puristo | Edelstahl matt
Griff Lucia

Glastüren
Rillenschliff ||



C-Rille

V-Rille

Offcenter-Rille

Rillenschliff

79� 78 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

ER 15, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER15, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 59, Motiv mattiert,  
Fläche klar, OCR

ER 45, Motiv klar, Fläche 
mattiert, OCR

ER 59, Motiv klar,  
Fläche mattiert, OCR

Glastüren

Laminatböden Skyline | Breitdiele 5473 Lärche choco V4

JOKA-Glastüren mit V-, C- und Offcenterrillen

Wahlweise matt oder poliert. Auch Kombinationen verschiedener 
Rillen und Mattierungen sind möglich. Außerdem ist der Rillenschliff auf 
Weiss- oder Grünglas erhältich.

ER 65, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 65, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 30, C-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 30, C-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

Loro, V-Rillenschliff  
auf Float klar, Motiv matt

Loro,V-Rillenschliff
auf Fläche mattiert, Motiv klar

Rillenschliff ||



Rillenschliff

81� 80 Alle Motive sind auch als Schiebetür lieferbar.

ER 14, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER14, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 14, teilflächig mattiert,
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 01, Motiv mattiert,  
Fläche klar, OCR

Parkettböden 545 LDX Calgary 
E7465 Eiche honey struk V4 
Tapeten Carisma | 12166
Wohnstoffe | Mirador 215-116

Eine besondere Brillanz bekommt der Rillenschliff in Kombination 
mit Mattierten Glasanteilen.

Er verzaubert je nach Lichteinfall mit immer wieder neuen Spiege-
lungen. Die mattinierte Fläche verbirgt dezent den Hintergrund, 
aber der Lichteinfall erhellt den Raum trotzdem fast ungehindert.

Glastüren
Rillenschliff ||



83� 82

Aussergewöhnliche Flexible Harmonische Gesamtkonzepte  
Hochwertige Wertbeständige Ausgewählte Lösungen  
Abwechlungsreiches reduziertes Dezentes Lebendiges Design 
Zeitüberdauernde Schiebesysteme Praktische Pendeltüren

Glas-Pendeltüren | -Schiebetüren
Egal für welches System Sie sich entscheiden, jede Bearbeitungsart ist 
für jede Variante möglich.

Pendeltüren

Schiebetüren

Aluporte | Paloporte

Drehmoment

2-flg. Schiebetürblatt Modell Lines, Fläche mattiert  | Grünglas 
Schiebetürbeschlag Rotella R8
Klebegriffstange Rotelle R8 | Edelstahloptik
Parkettböden Calgary | Landhausdiele
E5023 Eiche pure Villa V2

Pendel- und Schiebetüren



85� 84

Pendeltüren

Ganzglas-Pendeltürentüranlage  
Design: Gabbiona, Motiv mattiert

Pendeltüren

Glastüren

Sie sind nicht umsonst seit Jahren in der Gastronomie fast schon zum Standard geworden, da sie einfach 
enorm praktisch ist. Sie lässt sich durch leichten Druck auch mit vollen Händen öffnen. Die Griffstangen 
sind auf beiden Türseiten angebracht. Ab 70° Öffnungswinkel sind sie selbstschließend. Um ein Über-
drehen der Pendeltür zu verhindern (max. 90°), empfehlen wir den Einsatz von Türstoppern.

für alle 
bearbeiteten

 Türen

Oberflächeneigenschaften

Dorma Tensor inkl. Montageplatte zur 
Wandbefestigung - ähnl. Niro matt

Dorma Tensor inkl. Montageplatte zur 
Zargenbefestigung - ähnl. Niro matt

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, 
Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Informationen auf S. 9

Zweiflügelige Ganzglas-Pendeltür
Design: Ufficio, Motiv mattiert

Zweiflügelige Ganzglas-Pendeltür | Design: Dias, Motiv klar

| | P lus



87� 86

Schiebetüranlagen

Glastüren

Schiebetüren bieten die absolut raumsparendste Lösung. 
Jede Schiebetür erhaltenen Sie natürlich in jeder der drei 
Glasfarben, sowie mit jedem Motiv der Drehtüren.

Schiebetür | Design: Cinta | Motiv mattiert

Schiebetüranlagen

Schiebetüranlage mit Oberlicht und Seitenteilen | Float klar Ganzglas-Schiebetüranlage | Design: Ufficio, 
Motiv mattiert

| | P lus



89� 88

Schiebetüren 

Glastüren

Die Kombination aus Glas und matten Metall wirkt 
dezent und edel und läßt die Tür optimal zur Gel-
tung kommen. So garantiert z.B. die symmetrische 
Anordnung der Befestigungspunkte des Laufrohres 
sowie der Glasaufnahmeelemente eine optisch voll-
kommene Einheit.

Schiebetürblatt Modell Lines, Fläche mattiert  | Grünglas
Schiebetürbeschlag Rotella R8
Klebegriffstange Rotelle R8 | Edelstahloptik
Parkettböden Calgary | Landhausdiele
E5023 Eiche pure Villa V2

Schiebetüren

Detail SchiebetürsystemRotella R8 
SENZA

Detail Griffstange R8 SENZA

Detail SchiebetürsystemRotella R8 
SENZA

Verfügbare Türglas Farben: Grünglas, 
Weißglas (SoftWeiß) und ExtraWeiß

Schiebetür | Design: Kundenmotiv, Motiv mattiert Bodengeführtes Schiebetürsystem R-1000 | 2 flg. | 
Float klar | Griffmuschel: Pisa

| | P lus



91� 90

Aluporte Paloporte

Schiebetürensystem: Aluporte und Paloporte

Glastüren

Für jede Einbausituation die richtige Schiebetür.

Als begehbarer Kleiderschrank, als Abstellraum, als Raumteiler, oder 
einfach als platzsparende Tür, wir haben für jedes Problem die richtige 
Lösung. Die Oberfläche wählen Sie selbst. Alle Möglichkeiten aus 
unserem Glastürenprogramm sind auch hier realisierbar. Sie können 
sogar verschiedene Füllungen kombinieren, oder Ihre Schiebetür als 
Spiegel bekommen.

Griffe
Alu Griffstab
Standard wahlweise
o 10 mm - 300 mm lang
o 16 mm - 400 mm lang
bei Alu- oder Paloporte

Griffschale Alufarben
wahlweise bei Alu-  
oder Paloporte

Edelstahl Griffmuschel
Standard bei Paloporte

einflügelig zweiflügelig

dreiflügelig vierflügelig

läuft vor der Wand
1 Schiene, Wandmontage

läuft vor der Wand
1 Schiene, Deckenmontage

läuft in der Wand
1 Schiene

Variante A1Variante A

läuft vor der Wand
1 Schiene, Wandmontage

Variante B

Variante C Variante C1 Variante C2 Variante D Variante D1

läuft vor der Wand
1 Schiene, Deckenmontage

Variante B1

läuft in der Wand
1 Schiene

Variante B2

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

Variante B3

läuft vor der Wand
2 Schienen, Wandmontage

Variante B4

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

Variante B5Variante A2

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
3 Schienen, Deckenmontage

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

\
\

Füllungen Schichtstoff

weiß matt glatt

Perl-weiß

Perl-sand

Perl-hellblau

Perl-rotbraun

Perl-dunkelblau

Oberflächen Paloporte

Ahorn Kirsche

Buche Nussbaum

Eiche weiß

Füllungen Holzfurnier

Eiche

Buche

Ahorn

weiß

Modell B Modell C

Rahmenprofil

Glas

füllungsteilende
Sprosse

Schichtstoff

Glas

Dekor- 
Sprosse

Modell A Modell D Bei der Gestaltung Ihrer Tür können Sie wählen 
zwischen füllungsteilenden Sprossen, oder einer 
reinen Dekor-Sprosse, die als Gestaltungsele-
ment auf einteilige Füllungen aufgebracht wird. 
Mit der füllungsteilenden Sprosse haben Sie die 
Möglichkeit die Materialien Ihrer Wahl in einer 
Tür zu kombinieren.

Bodenschiene eingelassen

| | P lus



93� 92

Der gedämpfte Selbsteinzug für Holz- und Glastüren 

+ Türbreiten bis max. 985mm

+ Türgewicht bis max. 40kg

+ Für 8 mm ESG und 8,75 mm VSG

+ Für DIN R und DIN L Türen erhältlich

+ Die Schließ- | Dämpfkraft ist einstellbar

+ Oberflächen in Edelstahloptik und Alufarben

Ganzglas-PT Universal Anlage

Drehtüranlage | DrehMoment

Glastüren

Drehtüranlage | DrehMoment



� 94

GLASBESCHLÄGE
MIT LICHT GEZEICHNET

OFFENER RAUM BLICKFANG NATÜRLICHES LICHT STILISTISCHE EINHEIT 

PERFEKTE ERGÄNZUNG VOLLENDETE FORMSPRACHE ALLES IN EINER OPTIK 

HOCHWERTIGE OBERFLÄCHENVERARBEITUNG KOMPLETT UND VARIABEL 

PERFEKTION IN TECHNIK UND DESIGN ZEITLOS UND ELEGANT

95

Laminatböden Skyline | Normaldiele
5572 Antikeiche grau 
V4 Wohnstoffe | Cielo 614 133

GATE by sieger design
 

Jette Joop Kollektion
 

PURISTO
 

CLASSICO	
 

CREATIVO	
 

Übersicht



97� 96

Glasschlosskästen

Doppelte Klemmnuss 
gibt dem Griff stabilen Halt. 

 
Wackelfreie Cover 
durch feste Verschraubung (nicht nur aufgesteckt). 

 
Flüsterfallen 
sorgen für gedämpftes und flüsterleises Schließen. 

 
Made in Germany
Vitzfedern, Qualitätsfedern

 
Komplette Sets 
mit passenden Bändern.

 
Alles in einer Optik!
Fragen Sie nach weiteren Varianten aus der Produktfamilie, wie z.B. passenden 
Rosettengarnituren für Holztüren oder Fenstergriffen. Alle Schlosskästen sind 
mit Griffen aus dem umfangreichen Sortiment kombinierbar.

1

2

3

Magnetschließtechnik – 
die leiseste und stilvollste Art,  
Glastüren zu schließen.

GATE ist in der Komfortausführung mit 
Magnetschließe erhältlich. Der Magnet-
mechanismus schließt sicher und sanft 
ohne Anschlagen der Falle. Ein Anschlag-
blech an der Zarge ist nicht notwendig. 

Um ein optimales Schließverhalten sicher 
zu stellen, ist ein spezielles Schließblech 
aus Edelstahl nötig.

Absolut Leise, 
Kein Anschlagen

Kein sichtbares Schließblech 
auf der Zarge notwendig

I NVISIO-CLOSE
M A G N E T T E C H N I K

Erhältlich mit:

Glasschlosskästen

4

5

5

6

Mehr Qualität in der Serie 1.0: 
3-fach stabilisierte Drückerführung 
gegen Wackeln und freies Spiel des 
Drückers.

ZUM PATENT  ANGEMELDET

1

2

3

Rota-Perfect: 
zusätzlicher Führungsring für den 

Vierkantstift, aus wartungsfreiem Slide-Perfect 

 
Stabilo-Rings: 
Doppelte Außenführung für den Drückerhals  
aus Hartkunststoff 

 
Doppelte Klemmnuss 
gibt dem Griff stabilen Halt. 

4

5

6

Qualität und Design im Einklang

optional optional

MINIMAL MODERN
In Edelstahl matt o. poliert 

GRAPH
In Edelstahl matt o. poliert 

LEAF LIGHT
In Edelstahl matt o. poliert 

KOMBINIERBAR MIT 
ROSETTEN: quadratisch,
rund oder im R8-Design

optional optional

optional optional
Laminatböden Skyline | Normaldiele
5572 Antikeiche grau 
V4 Wohnstoffe | Cielo 614 133



99� 98

Glasschlosskästen

GATE + LEAF LIGHT
In Edelstahl-Optik matt o. poliert, 
Ausführungen: UV, BB, PZ.

GATE + GRAPH 
In Edelstahl-Optik matt o. poliert, 
Ausführungen: UV, BB, PZ

EOP

EOP

EOM

GATE + MINIMAL MODERN 
In Edelstahl-Optik matt o. poliert, 
Ausführungen: UV, BB, PZ.

EOP

EOM

EOM

Der Schlosskasten GATE ist die Schnittstelle zwischen Glastür  
und der CHARACTERS Kollektion. GATE umhüllt das technische  
Innenleben und Volumen des Schlosskastens und schafft eine Basis  
für die verschiedenen Türgriffe.  
 
Seine klar definierte und verrundete Formsprache nimmt  
sich bewusst zurück, um den verschiedenen Charakteren  
der Türgriffe eine Bühne zu schaffen. 

Zurückhaltende Präsenz, gegebener Raum

GATE by sieger design

GATE BY SIEGER DESIGN 
EDELSTAHL-OPTIK POLIERT + GRIFF LEAF LIGHT, MAGNETFALLE

GATE BY SIEGER DESIGN
EDELSTAHL-OPTIK POL. + GRIFF MINIMAL MODERN, FLÜSTERKOMFORTFALLEGATE EDELSTAHL-OPTIK POLIERT + GRIFF GRAPH

GATE EDELSTAHL-OPTIK MATT + GRIFF MINIMAL MODERN

GATE EDELSTAHL-OPTIK MATT + GRIFF GRAPH

GATE EDELSTAHL-OPTIK MATT + GRIFF LEAF LIGHT

Detail Lines Weißglas | Fläche mattiert
Beschlag GATE, Magnetfalle | Edelstahl-Optik

Detail Weißglas Extra Weiß | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm
Beschlag GATE, Magnetfalle | Griff LEAF LIGHT | Edelstahl-Optik



101� 100

Glasschlosskästen

Geradlinige, geometrisch strenge Formen 
bestimmen den Charakter der KOLLEKTION 
VISION. Wenige, schlichte Facetten in po-
liertem Edelstahl spielen mit dem Raumlicht 
und geben dem Beschlag eine markante 
Kontur. Zur Beschlagskollektion VISION  
der Designerin Jette Joop gehören ein 
Schlosskasten, eine Griffmuschel, eine Griff-
stange, aber auch ein passender Türgriff für  
Holztüren mit quadratischer Rosette in  
flächenbündiger Optik.

Inspiration Kristall

Jette Joop Kollektion

GLAS  HOLZ

Beschlag verbindet

Glas- und Holztüren 

GLEICHE OPTIK

FÜR IHR ZUHAUSE:

I NVISIO-CLOSE
M A G N E T T E C H N I K

Erhältlich mit:

JETTE VISION RG 
ROSETTENGARNITUR | EDELSTAHL-OPTIK MATT/POLIERT

JETTE VISION SKS 
SCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL-OPTIK MATT/POLIERT, 
MAGNETFALLE

JETTE VISION GST 
GRIFFSTANGE | EDELSTAHL-OPTIK MATT/POLIERT

Jette Joop Design 
für GRIFFWERKLaminatböden Skyline | Breitdiele 

5054 Eiche lava V4 p lus



103� 102

Glasschlosskästen

ERST DAS LICHT  
	     SCHAFFT 
	 ARCHITEKTUR.

„Jede Reflexion, jede Facette 
	 und sogar ein präziser 
Schatten formen den Raum 
	 – ausdrucksstark und 
unverkennbar in seiner Wirkung.“

Die trigonale Form der Handhabe schmeichelt der Haptik. Feinst geschliffene  
Oberflächen in Edelstahl wirken klar, aber auch samtig weich. Ein schöner Kontrast  
zum polierten Griffende in Kristallform. 

Es ist nicht nur ein ästhetischer Genuss sondern rundet auch den Griff weich  
und kantenfrei ab. Mit der hochwertigen Schraubrosette ist dieser Beschlag sogar  
objekttauglich. Der Griff lässt sich mit Schlosskästen aus dem Türdrücker-Sortiment  
kombinieren. Das markante Griffdesign ist die harmonisierende, visuelle  
Verbindung für Glas- und Holztüren.

Design setzt Akzente

Fashion trifft Architektur

JETTE VISION SKS 
Edelstahl matt / poliert

JETTE VISION RG 
Edelstahl matt / poliert

JETTE VISION GST
Edelstahl matt / poliert

JETTE VISION GM
Edelstahl matt / poliert

JETTE CRYSTAL
Edelstahl matt

JETTE CRYSTAL 
GLASSCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL MATT SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT 

CREATIVO 

GLAS  HOLZ

Beschlag verbindet

Glas- und Holztüren 

GLEICHE OPTIK

FÜR IHR ZUHAUSE:

GLAS  HOLZ

Beschlag verbindet

Glas- und Holztüren 

GLEICHE OPTIK

FÜR IHR ZUHAUSE:



105� 104

Glasschlosskästen

Auf Hochglanz poliert zeigt er sich der Schlosskasten PURISTO in hellem,  
strahlendem Glanz. Diese aufwändige Oberflächenpolitur verleiht ihm edle Noblesse.  

In matt gebürstetem Edelstahl dagegen kommt der hochwertige Stahl besonders  
authentisch zur Geltung.

Komplett und Variabel 

Selbstverständlich gibt es zu 
PURISTO die passenden 
Bänder in den beiden Ober-
flächen Edelstahl matt und 
poliert. Ein mit klassischem 
Zimmerschlüssel (BB) 
abschließbarer und der für 
Profilzylinder oder WC-
Schließer vorgerichtete (PZ) 
Schlosskasten vervollständigen 
die Produktfamilie. Für zwei-
flügelige Glastüren benötigen 
Sie einen Gegenkasten, den 
es für PURISTO ebenfalls im 
selben Design gibt. 

PURISTO Klar, streng und souverän

PURISTO 
SCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL POLIERT + GRIFF CUBICO

PURISTO 
SCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL MATT + GRIFF CUBICO

PURISTO + GRIFF CHRISTINA PURISTO + GRIFF LOREDANA PURISTO + GRIFF LORITA PURISTO + GRIFF LUCIA

PURISTO + GRIFF ADINA

PURISTO + GRIFF ALESSIA

PURISTO + GRIFF ANTONELLA

PURISTO + GRIFF DANIELA



107� 106

Glasschlosskästen

Gerade schlichte Linien und eine weiche, fließende Rundung. Er nimmt sich dezent  
zurück und präsentiert den Griff Ihrer Wahl in seiner schönsten Form. CLASSICO  
ist in der Oberfläche Edelstahl matt, Aluminium und Messing poliert erhältlich.  
In allen Oberflächen gibt es passende Bänder.

Der Schlosskasten, der „alles“ hat

CLASSICO

CLASSICO 
SCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL MATT + GRIFF LUCIA

CLASSICO + GRIFF LOREDANA

CLASSICO + GRIFF DANIELA

CLASSICO + GRIFF LORITA

CLASSICO + GRIFF ADINA

CLASSICO + GRIFF ALESSIA

CLASSICO + GRIFF ALDA

CLASSICO + GRIFF SAVIA

CLASSICO + GRIFF VERONICA

Parkettböden Classic | 140 PS Loft Maxi 
MZ 113 Akazie geb. Nature V4 Öl



109� 108

Glasschlosskästen

ALLES IN EINER OPTIK
DAS GLEICHE GRIFFDESIGN

für Holztüren
Rosettengarnitur ALDA in  
BB, PZ, WC, Wechselgarnitur

für Wohnungseingangstüren
in Kombination mit
Schutzbeschlag TITANO

für Glastüren
ALDA in Kombination mit 
Schlosskasten CREATIVO

für Fenster
als Fenstergriff

Allein vier Oberflächen stehen zur Wahl: Edelstahl matt, Chrom,  
Messing poliert oder Perla Silbermatt. Die zeitlose und elegante Form  
passt nahezu zu allen Griffformen. Sie haben also die Freude der Wahl.  
CREATIVO passt ins klassische genauso wie ins schlichte Wohnambiente.

Unser kreativster Glasschlosskasten

CREATIVO

CLASSICO + GRIFF GABRIELLACREATIVO + GRIFF CHRISTINA CREATIVO + GRIFF GABRIELLA

CREATIVO + GRIFF ADINA CREATIVO + GRIFF VIOLA

CREATIVO + GRIFF MARISA

CREATIVO + GRIFF GABRIELLA

IN PERLA SILBERMATT + GRIFF RAFFAELLA IN MESSING POLIERT + GRIFF CARMEN IN CHROM + GRIFF CAROLA

SCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL MATT + GRIFF MAX BILL, ULMER GRIFF

SCHLOSSKASTEN | EDELSTAHL MATT + GRIFF FRANCESCA

CREATIVO 

CREATIVO 

Laminatböden Liberty 432 
ND 4002 Eiche pearl 1-Stab



111� 110

Glasschlosskästen

Glasschlosskästen - Übersicht

EDELSTAHL MATT
(z.B. CREATIVO + LUCIA)

EM

PERLA SILBERMATT
(z.B. CREATIVO + MILENA)

PS

MESSING-OPTIK
(z.B. CREATIVO + CARMEN)

MSS

EDELSTAHL POLIERT
(z.B. PURISTO + CUBICO)

EP

EDELSTAHL MATT/POLIERT
(z.B. JETTE VISION SKS + 
JETTE VISION RG)

EM/P

EDELSTAHL-OPTIK POLIERT
(z.B. GATE + LEAF LIGHT)

EOP

EDELSTAHL-OPTIK MATT
(z.B. GATE + LEAF LIGHT)

EOM

Techn. Zeichnung Name Oberflächen UV PZ BB GK
3tlg
B

GATE EOMEOP x x x x x

JETTE VISION GSK EM/EP x x x x x

CLASSICO
EM

MSSALU

x x x x x

CREATIVO
EM EP

MSSPS

x x x x x

PURISTO EMEP x x x x x

Schlosskasten 
Ausführung: PZ 

PZ

Gegenkasten 

GK

Schlosskasten 
Ausführung: BB 

BB

Zeichen – Varianten der SchlosskästenBänder

3-TEILIGE BÄNDER 
- langlebige Stabilität
- verstärkte kippsicherheit

3tlg
B

Alle Varianten UV, PZ, BB, GK und 3-teilige Bänder passend zur Designlinie (siehe Katalogseite). 
Die Griffe aus der Kollektion sind in Oberflächen und Funktion auf die Schlosskästen abgestimmt.

Oberflächen 

Schlosskasten 
Ausführung: UV 

UV

R8-DESIGN: ES VEREINT STRENGE 
GEOMETRISCHE KLARHEIT MIT 
HAPTISCH ANGENEHMEN RUNDUNGEN

I NVISIO-CLOSE
M A G N E T T E C H N I K

VITZ-FEDERN 

KEINE 
FINGERABDRÜCKE

FLÜSTERFALLE STAR-SAFE-ADAPTER FIXIERT DIE 
GLASTÜRPOSITION IN DEN BÄNDERN, 
KEIN SPÄTERES ABSINKEN DER TÜR

SOFTPAD GEGEN 
VERRUTSCHEN 
AUF DEM GLAS

GESCHRAUBTES 
COVER

3-VERSCHIEDENE 
ROSETTENFORMEN:
QUADRATISCH, RUND, R8-FORM

RAFFAELLA

VERONICA

SAVIA

VIOLA

SIMONA

ULMER GRIFF

ALDA ALESSIA ALINA ANTONELLA CARLA CARMEN CAROLA CHRISTINA

CORINNA CUBICO DANIELA FRANCESCA JETTE VISION RG LARONDA LOREDANA LORITA

LUCIA JETTE CRYSTAL MARISA METRICO MONICA

Passende Griffe zu GATE  
Erhältlich in: Edelstahl matt oder poliert

GRAPH 
by Sieger Design

LEAF LIGHT 
by Sieger Design

MINIMAL MODERN 
by Sieger Design

Passende Griffe

ARICA OVIDA VIVIA

Zeichen – Ausstattung und Merkmale



113� 112

Glasschlosskästen

Türbeschläge sind der Schmuck jeder Tür.  
Unterschiedliche Haptik der Formen und Oberflächen:  
kantig, klar und kühl oder weich und anschmiegsam. 

Kein Element Ihrer Wohnumgebung werden Sie täglich häufiger  
berühren. In 2016 haben wir unser Portfolio um acht neue Designs  
erweitert. Auch die PIATTA-Kollektion ist vielfältiger geworden:  
CUBICO PIATTA erhalten Sie neu auch mit runder Rosette  
und LUCIA PIATTA mit der zeitlosen, quadratischen Rosette.

Türbeschläge

Buntbart

BB

Profilzylinder

PZ

WC-Schliesser

WC

HalbgarniturWechselgarnitur

WL/
WR HG

Griffpaar

GP

Fenstergriff

FG

Schlosskasten

SK

Langschild

LS

Kombischutz

KSB

Alle Designs sind als 
abgestimmte Produkt-
familie erhältlich. Zur 
Rosettengarnitur  
für Holztüren erhalten 
Sie auch Schutzbeschläge 
für Wohnungseingangs-
türen und passende 
Fenstergriffe. 

 
Auch bei Glastüren muss 
nicht auf die einheitliche 
Optik verzichtet werden. 
Unsere Schlosskästen 
können mit den Griffen 
aus dem Sortiment  
kombiniert werden. 

Für Ausstattungen  
im Objektbereich  
bieten Beschläge der 
PROFESSIONAL LINE 
den kompletten Umfang 
für Profis.

Für Glas- und Holztüren

	 in 2 Rosettenformen erhältlich: 
	 rund und quadratisch

Komplette Produktfamilie für Ihren Wohnbereich:

ACHT NEUE
 TÜRGRIFFDESIGNS

KLIPPROSETTE | EM/EP

ARICA 
KLIPPROSETTE | EM/EP

ARICA QUATTRO

KLIPPROSETTE | EM

OVIDA 
KLIPPROSETTE | EM

OVIDA QUATTRO

ROSETTENGARNITUR PROTO FIX | EP

CUBICO PIATTA R

KLIPPROSETTE | EM/EP

CHRISTINA QUATTRO

KLIPPROSETTE | EM

VIVIA

ROSETTENGARNITUR PROTO FIX | EM

LUCIA PIATTA QUATTRO

EM = Edelstahl matt; EP = Edelstahl poliert; 
EM/EP = Edelstahl matt/poliert

CLASSICO + GRIFF LUCIA

GLAS  HOLZ

Beschlag verbindet

Glas- und Holztüren 

GLEICHE OPTIK

FÜR IHR ZUHAUSE:

Parkettböden 128 PS Loft 
LE11 Eiche Nature

plus

p lus

p lus



� 114

SCHIEBETÜRSYSTEME
MEHR RAUM - MEHR LICHT

Schiebetürbeschlag R8
 

PURISTO
 

RONDO
 

PLANEO

Übersicht

OFFENE UND GESCHLOSSENE SYSTEME NATÜRLICHES LICHT RAUMSPARWUNDER

SCHLICHTE MECHANIK KLASSISCHER TORE KLEBEN STATT BOHREN

LUFTIGE TRANSPARENTE RAUMTEILUNG DESIGN GEPAART MIT PERFEKTIONIERTER TECHNIK

LOFT-CHARAKTER BREITE VARIANTENVIELFALT KOMFORTABLER SOFTEINZUG

115

Parkettböden Calgary | Landhausdiele
E1113 Eiche astig Nature V2



Schiebetürsysteme

117� 116

Das offene Schiebetürsytem R8 stellt seine Funktion zur Schau und wurde mit dem Interior Innovation Award 2014 ausgezeichnet. 
Für die Montage ist keine Glasbohrung notwendig. Ein Aluminium-Schiebetürsystem, mit sichtbar auf einem Rundrohr (25,5 mm) laufendem 
Rollwagen. Duale Glasklemmen befestigen die Glastür ohne, dass eine Glasbearbeitung notwendig wäre. Sie erzeugen eine gleichmäßige 
Klemmwirkung mit optimaler Tragkraft durch einstellbare Druckplatten. 

Die Befestigungsschrauben sind unsichtbar hinter magnetgehaltenen Zierdeckeln versteckt. Die Führung des Schiebeflügels erfolgt in einer  
nur 70 mm langen, aufgesetzter Bodenführung, mit geräuschreduzierender Filzgleitfläche. Geprüft in Anlehnung an die DIN EN 1527:1998 
(100.000 Zyklen mit einem Türgewicht von 80 kg). Der Schiebetürbeschlag R8 ist jetzt auch in der Komfortvariante mit Soft-Einzug erhältlich.

Strenge geometrische Klarheit mit haptisch angenehmen Rundungen 

Schiebetürbeschlag R8 SCHIEBETÜR-
BESCHLAG R8

	1- und 2-flügelig

	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

	Leiser Lauf

	Belastbarkeit bis 80 kg

	geeignet für Glasdicke 
 	 mit 8 und 10 mm

	Dauertest nach  
	 DIN EN 1527

	Standardlängen 		
	 2000/4000 mm

	als R8 COMFORT 
	 mit Soft-Einzug

Griffleiste R8
und -stange R8

Griffmuschel
R8 QUATTRO

Griffmuschel
R8 SQUARE

BESCHLAGS-MONTAGE 

OHNE GLASBOHRUNG

Zwei »duale Glasklemmen« 

halten die Tür bei 

Schiebetürbeschlag R8

sicher und schonend 

in Position.

Setzen Sie eigene Akzente – Bringen Sie Farbe ins Spiel !

04
 I

C
O

N
C

R
ET

E

05
 I

W
H

IT
E 

G
LO

SS
Y

06
 I

B
LA

C
K

 G
LO

SS
Y

02
 I

O
A

K
 B

R
IG

H
T

03
 I

ST
O

N
E

01
 I

O
A

K
 N

A
T

U
R

A
L

In der Komfortvariante 
mit Soft-Einzug erhältlich

SCHIEBETÜRSYSTEM | EDELSTAHL-OPTIK

STS R8 
INLAY WHITE GLOSSY

GST R8 
IN EDELSTAHL-OTPIK MIT DEM INLAY BLACK GLOSSY

STS R8 

2-flg. Schiebetürblatt Modell Lines, Fläche mattiert | Grünglas | Schiebetürbeschlag Rotella R8
Klebegriffstange Rotelle R8 | Edelstahloptik | Parkettböden Calgary | Landhausdiele | E5023 Eiche pure Villa V2

Griffstangen-Detail R8 
in Edelstahl-Optik

SCHIEBE-

TÜRBESCHLAG 

R8 CREATE

Wählen Sie unter 

sechs verschiedenen 

Inlaymöglichkeiten.



Schiebetürsysteme

119� 118

Schiebetürbeschlag PURISTO Beschläge sind aus hochwertigem V2A-Edelstahl  
gefertigt. Sie verkörpern die Qualitäten des Elementes Metall: Langlebig und robust 
sind sie prädestiniert für hohe Beanspruchung. Schiebetürbeschlag kann Türen  
aufnehmen aus Glas oder Holz. Die Wirkung ist konträr. Holz ist massiv und steht 
für Wärme und Natürlichkeit. Glas lässt natürliches Licht in die Räume fließen,  
und seine Transparenz gestattet Blickachsen zwischen den unterschiedlichen  
Funktionsbereichen.

Edelstahl-Schiebetürbeschlag auf einem Rundrohr (25,5 mm) laufenden Rollwagen. 
Feingeschliffene Edelstahlflächen und das puristische, kantige Design unterstreichen 
die Einzigartigkeit des Beschlages. Die Türflügel werden minimalistisch über Punkt-
halter aufgenommen. Am Boden wird die Schiebetür in einer kurzen, aufgesetzten 
Bodenführung geführt.

Ein unverwechselbarer Charakter im Industrie-Design

PURISTO

Griffstange PURISTO 
(450/1600 mm) 

SCHIEBETÜRBESCHLAG 
PURISTO

	1- und 2-flügelig

	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

	Leiser Lauf

	Belastbarkeit bis 80 kg

	geeignet für Glasdicke 
 	 mit 8 und 10 mm

	Dauertest nach  
	 DIN EN 1527

	Standardlängen 		
	 2000/4000 mm

Griffmuschel 
PURISTO

SCHIEBETÜRSYSTEM | EDELSTAHL MATT

STS PURISTO 
Parkettböden Calgary | Landhausdiele
E1059 Eiche sky Nature V4

GRIFFMUSCHEL | EDELSTAHL MATT

GM PURISTO 



Schiebetürsysteme

121� 120

SCHIEBETÜRBESCHLAG 
RONDO

	1- und 2-flügelig

	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

	Leiser Lauf

	Belastbarkeit bis 80 kg

	geeignet für Glasdicke 
 	 mit 8 und 10 mm

	Dauertest nach  
	 DIN EN 1527

	Standardlängen 		
	 2000/4000 mm

RONDO Weiche harmonische Anlehnung an den Kreis

Schiebetürsysteme sind Blickfang  
und Statement im zeitgenössischen 
Wohnen. 2-flügelige Varianten 
schaffen maximale Raumöffnung.  
 
Transparentes Glas gibt ihnen  
schwebende Leichtigkeit. Mit Holz  
wirken sie majestätisch und kraftvoll. 

Ein Edelstahl-Schiebetürbeschlag,  
mit sichtbar auf einem Rundrohr  
(25,5 mm) laufendem Rollwagen. 
Feingeschliffene Edelstahlflächen  
und weiche Radien sind die typischen 
Merkmale dieses Beschlages. 

Die Türflügel werden minimalistisch 
über Punkthalter aufgenommen.  
Am Boden wird die Schiebetür in einer 
kurzen, aufgesetzten Bodenführung 
geführt. Diese verfügt zur Geräusch- 
reduzierung über eine spezielle Filz- 
einlage. Geprüft in Anlehnung an die 
DIN EN 1527:1998 (100.000 Zyklen  
mit einem Türgewicht von 80 kg).

Griffstange 
RONDO
(450/1600 mm) 

Griffmuschel 
RONDO

SCHIEBETÜRSYSTEM FÜR GLASTÜREN | EDELSTAHL MATT

STS RONDO 

SCHIEBETÜRSYSTEM FÜR HOLZTÜREN | EDELSTAHL MATT

STS RONDO 



Schiebetürsysteme

123� 122

SCHIEBETÜRBESCHLAG 
PLANEO

	1- und 2-flügelig

	Höhenverstellung im 
	 eingebauten Zustand

	Leiser Lauf

	Dauertest nach  
	 DIN EN 1527

	Standardlängen 		
	 2000/2500/4000 mm

	SENSA-TECHNIK

PLANEO 50 

	Belastbarkeit bis 50 kg

	geeignet für Glasdicke 
 	 mit 8 mm

PLANEO 60 

	Belastbarkeit bis 60 kg

	geeignet für Glasdicke 
 	 mit 8 bis 10 mm

	mit Softeinzug erhältlich

PLANEO 120 

	Belastbarkeit bis 120 kg

	geeignet für Glasdicke 
 	 mit 8 bis 10 mm

	mit Softeinzug erhältlich

	Deckenmontage 		
	 möglich

SCHIEBETÜRSYSTEM PLANEO 50

Schiebetüren sind reine Raumsparwunder, 
sie sind dekorativ und schaffen Platz. 
Das Beschlag-System PLANEO ist dabei ul-
traflach und hochflexibel. 

PLANEO erhalten Sie in den Oberflächen 
Edelstahl-Optik oder Aluminium EV1.
 
Auch der Schiebetürbeschlag PLANEO 
kommt ganz ohne Glasbohrung aus.

Das minimalistische Beschlag-System PLANEO ist ultraflach und hochflexibel.  
In der Holzvariante sind Beschlag und Tür flächenbündig. Alle Varianten sind  
mit Positionsarretierungen ausgestattet, die ein Nachrollen der Türen ausschließt.  
Für Glastüren ist eine Soft-Einzug Variante erhältlich. PLANEO ist als komplettes  
Set für 1-flügelige und 2-flügelige Anlagen erhältlich, kann aber auch individuell  
kombiniert werden. 

PLANEO erhalten Sie in den Oberflächen Edelstahl-Optik oder Aluminium EV1.
Der Schiebetürbeschlag PLANEO kommt ganz ohne Glasbohrung aus.

Stilistische Zurückhaltung – reduziert auf die Komponenten Linie und Fläche

PLANEO

Griffstange 
PURE SENSA 

Griffmuschel 
CIRCLE

EDELSTAHL-OPTIK

STS PLANEO 
SCHIEBETÜRSYSTEM | ALUMINIUM EV1

STS PLANEO 

MIT SENSA-SYSTEM-TECHNIK

Parkettböden | LDx 325 Calgary 
E1738 Eiche | metallic Nature V2

PLANEO 60 und 120 
in der Komfortvariante 
mit Soft-Einzug



Schiebetürsysteme

125� 124

SCHIEBETÜR-
BESCHLAG PURISTO, 
Edelstahl

ELEGANZA 350 mm, 
Edelstahl

PURISTO 450 mm,  
Edelstahl

RONDO 450 mm, EdelstahlGRIFFSTANGE R8, 350 mm
Edelstahl

SCHIEBETÜRBESCHLAG
PLANEO 50, 
Alu EV1, Edelstahl-Optik

SCHIEBETÜR-
BESCHLAG RONDO, 
Edelstahl

SCHIEBETÜRBESCHLAG 
PLANEO 60, 
Alu EV1, Edelstahl-Optik

SCHIEBETÜR-
BESCHLAG R8,
Edelstahl

SCHIEBETÜRBESCHLAG 
PLANEO 120,  
Alu EV1, Edelstahl-Optik

t

50
 m

m

18.5 mm

50
 m

m
55

 m
mØ

26
 m

m

25
 m

m

Tü
rh

öh
e 

= 
lic

ht
e 

D
ur

ch
ga

ng
sh

öh
e 

+ 
G

la
sü

be
rs

ta
nd

 - 
B

od
en

lu
f

m
in

. 2
0 

m
m

21
 m

m

8 (10/12) mm

5.5 mm

16 mm

4 mm

7 
m

m

25
 m

m
m

in
. 5

0 
m

m

TH
 =

 L
D

H
 +

 1
8 

m
m

G
H

 =
 T

H
 +

 9
5,

5 
m

m

48 mm

LD
H

17 mm

8 mm

B
H

 =
 T

H
 +

 3
2 

m
m

10
50

 m
m

45 mm

59
.5

 m
m

LD
H

B
H

 =
 T

H
 +

 1
9 

m
m

m
in

. 1
9 

m
m

m
in

. 5
0 

m
m

G
H

 =
 T

H
 +

 4
8,

75
 m

m

TH
 m

in
10

34
.4

 =
 L

D
H

 +
 3

0m
m

10
50

 m
m

7 
m

m

8 mm

19
 m

m

31
 m

m

A

B

46

63
.5

LD
H

G
H

 =
 T

H
 +

 5
2,

5m
m

TH
 m

in
. =

 L
D

H
 +

 3
0m

m

31
m

in
d.

19
m

m

m
in

. 5
0m

m

B
H

 =
 T

H
 +

 1
9m

m

10
50

8

19
6.

8+0
.3

-0
.1

A

B

m
in

. 5
0 

m
m

36
 m

m

Tü
rh

öh
e 

= 
lic

ht
e 

D
ur

ch
ga

ng
sh

öh
e 

+ 
E

in
st

an
d 

- B
od

en
lu

ft

45 mm

63
 m

m

20
 m

m

8 (10) mm

7 
m

m

12 mm

21 mm

8 mm

45
 m

m
Tü

rh
öh

e 
= 

lic
ht

e 
D

ur
ch

ga
ng

sh
öh

e 
+ 

G
la

sü
be

rs
ta

nd
 - 

B
od

en
lu

ft
E

ng
lis

ch
e 

Ü
be

rs
et

zu
ng

7 
m

m

10
4.

5 
m

m

63
 m

m
m

in
. 2

0 
m

m

18.5 mm

14 mm

5.5 mm

Ø25.5 mm 47 mm 8-12 mm

Ø
30

 m
m

Ø
15

.5
 m

m

15
0 

m
m

35
0 

m
m

47 mm

Ø
30

 m
m

72
0 

m
m

Ø
15

.5
 m

m

52
0 

m
m

m
50

 m
35

0 
m

m

30 mm

66 mm

36 mm

30
 m

m

30 mm

45
0 

m
m

30 mm

141 mm

70
0 

m
m

70
0 

m
m 16

00
 m

m

30X30

37 mm

7 mm

37 mm

30X30

Ø
25

 m
m

35
0 

m
m

45
0 

m
m

Ø30 mm

37 mm

8 mmØ30 mm
142 mm

Ø
17

.5
 m

m

37 mm

Ø
25

 m
m

141 mm

Ø30 mmØ30 mm

70
0 

m
m

70
0 

m
m

16
00

 m
m

37 mm

7 mm 

37 mm

Ø
17

.5
 m

m

Ø
25

 m
m

25 mm

35
0 

m
m

40 mm7.4 mm58.4 mm

29
2 

m
m

25
 m

m

ELEGANZA 720 mm PURISTO 1600 mm RONDO 1600 mm

Aufmaße für Schiebetüren und Griffstangen

Griffmuschel 
R8 QUATTRO

Griffmuschel
JETTE VISION GM

Griffmuschel
R8 SQUARE

Griffmuschel
CIRCLE

Griffmuschel 
RONDO

Griffmuschel
GUIDA

Griffmuschel
HOHL

Griffmuschel
PURISTO

Ø25.5 mm 8-12 mm

Griffstange R8 
(350 mm)

Griffstange
JETTE VISION GST
(350 mm)

Griffstange 
PURE SENSA
(350 mm)

Griffstangen mit Klebetechnik 
(SENSA-SYSTEM)

Griffmuscheln mit Klebetechnik (SENSA-SYSTEM) Griffmuscheln mit Bohrtechnik

Griffstange 
RONDO
(450, 1600 mm)

Griffstange 
PURISTO 
(450, 1600 mm)

Griffstange 
ELEGANZA
(350, 720 mm)

Griffstangen mit Bohrtechnik

Beschläge mit SENSA-SYSTEM 
werden per sanfter, sicherer 
Klemmtechnik oder mittels 
Adhäsionstechnik (Klebetechnik) 
auf der ungebohrten Glasscheibe 
dauerhaft und stabil fixiert.

	Maximale Kombinations-		
	 vielfalt im System
	Spontan entscheiden und gleich 	
	 mitnehmen, ohne Wartezeiten
	Bemaßungsfehler für 		
	 Bohrungen ausgeschlossen
	Einfachste Montage mit 		
	 Platzierungsschablonen
	Jederzeit veränderbar, 
	 flexibel anzupassen

Schiebetürbeschläge - Übersicht



� 126

	

A

Aesculap 2	     51 

Afrika 1	     48 

Aida	     23 

Alba	     24|25 

Aldona 1	      43 

Aldona 2	      43

Aldona 4	      44 

Aldora	     46 

Aleko 1	     32 

Alfa 1	     36 

Alfa 3	     36 

Algo	     26 

Amara	       21 

Atessa	     32 

Aurelia	     33

B 

Balea	     33 

Bambus	     71 

Barrel	     71 

Basic 02	     23 

Basic 03	     26 

Basic 08	     23 

Bergamo	 20 

Black 1	     72 

Blanca	     33 

Bonita	     35 

Britain	     68 

Buddha	     71 

Bukarest	 20|50

C

Cafe 1	     38 

Cafe 2	     38|50 

Caldo	     45 

Carbonia	     28 

Carna	     24 

Catania	     46 

Cinque	 28 

Cinta	 87

Coral	     25

D

Deko 1	     40 

Dezent 1	     27 

Dezent 2	     27 

Dias	       22|84 

Dr.  Vogel	     51

E 

Enza 	     30 

ER 01	     81 

ER 14	     81 

ER 15	     78 

ER 30	     79 

ER 45	     78 

ER 47	     76 

ER 58	     76 

ER 59	     78 

ER 65	     79

F 

Faro	     30 

Fedra	     47 

Fina	     47 

Float klar	 18|86 

Float, vollflächig mattiert 	18

Floral 2	     48 

Flowers 1	     40 

Flowers 3	     40 

Flowers 4	     41 

Flowers 7	     41

G 

Gabbiano	 49

Golden Gate	     68 

Graffity	     47 

Grano	     29

H 

Home	     39|51 

Hangover	     70 

Hosen 1	     51

K 

Kosta	     23

L 

Lighthouse	     66 

Lines, ExtraWeiß	     17|18

Lines	  83|89

Linie 1	     21 

Lines 2	     18 

Lira 	 21 

Loro	     79 

M 

Massage 1	     51 

Massage 2	     51 

Micra	     29 

Micro 006	     63 

Micro 020	     59 

Micro 022	     58 

Micro 030	     58 

Mirco 031	     58 

Mirco 036	     57 

Micro 046	     59 

Micro 058	     63 

Micro 098	     59 

Micro 099	     58 

Micro 200	     59 

Micro 203	     57 

Micro 206	     63 

Micro 207	     63 

Micro 215	     58 

Micro 224	     59 

Micro 225	     59 

Micro 235	     57 

Micro 237	     58 

Micro 240	     57 

Micro 301	     53|54 

Micro 302	     62 

Micro 303	     62 

Micro 304	     62 

Micro 305	     62 

Micro 306	     62 

Micro 307	     62 

Micro 308	     62 

Micro 309	     60 

Micro 310	     60 

Micro 311	     60 

Micro 312	     54 

Micro 313	     61 

Micro 314	     60 

Micro 315	     61 

Micro 316	     54 

Mondeo	     35 

Murano	     29 

Music	     71 

Mustang	     32 

N

Nero 1	     41

New York	     68 

P

Passion	 64|70 

Pescara	       22

Picante	     39|50 

Polar White	 72

R

Retro 2	     68|73 

S

Sara	      45 

Selina	 21 

Skyline Berlin	     49 

Skyline Frankfurt	     49 

Skyline Köln	     49 

Steam	     70 

Step Stone	     71 

Sunset	     66 

Swing 4	     33 

Sylt	     66 

T

Tatra	     41

Termoli	     47|50 

Terra	     26 

Thema	     35 

Time	     71 

Tondo	     30|31|73 

Travel 1	     39

U 

Ufficio	 23|84|86 

Urvan	     29 

V

Vertigo	     27 

Vito	     14 

W

Wall	     71 

Wartezimmer	     49 

WC Damen 2	     51 

WC Herren 1	     51 

Welcome	     39

Wood	     71

Z

Zebrano 5	      44 

	

GLASSCHLOSSKÄSTEN

Drückerführung 	 96

Magnetschliesstechnik 	 97

Glasschlosskasten GATE 	 98|99

KOLLEKTION JETTE 	 100-103

Glasschlosskasten PURISTO 	 104|105

Glasschlosskasten CLASSICO 	 106|107

Glasschlosskasten CREATIVO 	 108|109

Übersicht Glasschlosskästen 	 110|111

Türgriffe

ARICA	 112

CHRISTINA	 112

CUBICO	 112

LUCIA	 112

OVIDA	 112

SCHIEBETÜRSYSTEME

Schiebetürsystem SCHIEBETÜRBESCHLAG

R8 	 116|117

Schiebetürsystem SCHIEBETÜRBESCHLAG

PURISTO 	 118|119

Schiebetürsystem SCHIEBETÜRBESCHLAG

RONDO 	 120|121

Schiebetürsystem PLANEO

50 | 60 | 120 	 122|123

Schiebetürbeschläge Übersicht	 122|123

Index

Hier können Sie Ihre gewünschten Ausführungen und Abmessungen in die Tabelle eintragen.

JOKA

Einfach bestellen

Raum Wandöffnung | Breite Wandöffnung | Höhe Wanddicke DIN L o. R Anmerkungen (z. B. Verglasung, Schiebetüren etc.)



Bei Fragen zu unseren Produkten berät Sie Ihr JOKA Fachhand-
werker oder Fachhändler gern ausführlich. Ebenso können Sie uns 
im Internet unter www.joka.de besuchen und mehr über das 
vielseitige JOKA Sortiment für schönes Wohnen erfahren.

St
an

d 
01

/2
01

6 
· 

Ir
rt

um
 u

nd
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n

www.joka.de

W. & L. Jordan GmbH ∙ Horst-Dieter-Jordan-Straße 7-10 ∙ 34134 Kassel ∙ www.joka.de ∙ www.joka-stilwelten.de


